АДМИНИСТРАЦИЯ

 СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2025 года                                       № 49                                           с. Новая Ивановка
Об утверждении  списка невостребованных долей

в Симоновском МО Калининского МР

В соответствии с п.7 ст. 12.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», списком невостребованных земельных долей, опубликованном в газете «Народная трибуна» от 06 марта 2025 года № 17-18 (16287-16288), размещенной информацией на официальном сайте администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области и информационных щитах, расположенных на территории Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, сообщением о проведении общих собраний участников долевой собственности, назначенных на 15 июля 2025 года в 09:00 час, а также, в связи с непринятием общим собранием участников долевой собственности решения по вопросу утверждения невостребованных земельных долей в связи с его неправомочностью из-за отсутствия необходимого количества (кворума) участников долевой собственности,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список 46 (сорока шести) невостребованных долей в праве общей долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения:

- кадастровый номер 64:15:000000:113 (пашни), расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Новоивановского муниципального образования, согласно прилагаемому списку (Приложение № 1).

2. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии с требованием о регистрации права муниципальной собственности Симоновского муниципального образования, Калининского муниципального района, Саратовской области на земельные доли, признанные в установленном ст.21.1 Федерального закона РФ № 101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24 июля 2002 г.  порядке невостребованными.
3. Признать право муниципальной собственности за Симоновским муниципальным образованием Калининского муниципального района Саратовской области на 46 (сорок шесть) невостребованных долей в праве
общей долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 64:15:000000:113 (пашня) , из состава земель сельскохозяйственного назначения на территории Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района, Саратовской области.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

Симоновского МО                                                                       В.А.Даньшина
* в соответствии с ст. 12.1. Невостребованные земельные доли Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ (ред. от 26.12.2024) "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", а именно:

1. Невостребованной земельной долей может быть признана земельная доля, принадлежащая на праве собственности гражданину, который не передал эту земельную долю в аренду или не распорядился ею иным образом в течение трех и более лет подряд. При этом земельные доли, права на которые зарегистрированы в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", не могут быть признаны невостребованными земельными долями по основанию, указанному в настоящем пункте.

2. Невостребованной земельной долей может быть признана также земельная доля, сведения о собственнике которой не содержатся в принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" решениях органов местного самоуправления о приватизации сельскохозяйственных угодий.
Приложение № 1
к Постановлению № администрации Симоновского  МО от 21.07.2025 г № 49
СПИСОК

невостребованных земельных долей в праве общей долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения: - кадастровый номер 64:15:000000:113 (пашня), расположенный по адресу: Саратовская область, Калининский район, земли Новоивановского муниципального образования
	№п/п
	ФИО
	Год рождения

	1.
	Алексанкин Николай Андреевич
	1924

	2.
	Бурдужан Василий Петрович
	1963

	3.
	Бурдужан Надежда Васильевна
	1964

	4.
	Вдовина Анна Александровна
	1926

	5.
	Васянин Александр Федорович
	1953

	6.
	Корниенко Ольга Анатольевна
	1966

	7.
	Гапаева Анна Васильевна
	1946

	8.
	Гапаев Аслан Эльбекович
	1973

	9.
	Герасимов Сергей Владимирович
	1969

	10.
	Долженко Елена Михайловна
	1964

	11.
	Дмитриев Петр Павлович
	1940

	12.
	Дмитриева Валентина Николаевна
	1946

	13.
	Ершова Екатерина Ивановна
	1960

	14.
	Егорова Мария Трофимовна
	1922

	15.
	Егоров Александр Васильевич
	1911

	16.
	Зотова Мария Романовна
	1936

	17.
	Зотов Станислав Егорович
	1962

	18.
	Зотова Наталья Рабадановна
	1963

	19.
	Коляченкова Нина Ивановна
	1934

	20.
	Коляченков Борис Петрович
	1934

	21.
	Кульков Борис Иванович
	1941

	22.
	Кукленко Анастасия Макаровна
	1923

	23.
	Колпакова Теофилия Ильинична
	1913

	24.
	Леванов Михаил Борисович
	1932

	25.
	Лобазнов Анатолий Анатольевич
	1936

	26.
	Манаева Мария Ивановна
	1947

	27.
	Макуев Сергей Петрович
	1960

	28.
	Макуева Ольга Павловна
	1958

	29.
	Минеев Николай Иванович
	1931

	30.
	Митрохин Лев Васильевич
	1953

	31.
	Максимова Галина Александровна
	1957

	32.
	Мамедова Севда Ханогла Кызы
	1961

	33.
	Мамедов Ариф Мамед Аглы
	1961

	34.
	Погребнова Александра Андреевна
	1927

	35.
	Погребнова Александра Андреевна
	1927

	36.
	Солонин Михаил Владимирович
	1962

	37.
	Саковская Пелагея Ильинична
	1926

	38.
	Тутаева Мария Антоновна
	1905

	39.
	Тюрина Анна Филипповна
	1934

	40.
	Тюльнина Глафира Михайловна
	1914

	41.
	Уланова Матрена Сергеевна
	1926

	42.
	Цугуй Евгений Константинович
	1969

	43.
	Чижов Михаил Николаевич
	1927

	44.
	Шумилова Галина Ивановна
	1970

	45.
	Широкова Анна Максимовна
	1934

	46.
	Шартан Маргарита Андреевна
	1907

1